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Wielicka Biblioteka w Cieszynie!

W czasie konferencji "Organizacja i zarządzanie biblioteką" dyrektor Agata Czarnota-
Bajorek zaprezentowała wykład na temat zmian, jakie zaistniały w wystroju biblioteki
centralnej w Wieliczce oraz jej filiach przez ostatnie 5 lat. Pokazała, że nawet przy
małym nakładzie środków i przy bardzo małych przestrzeniach można stworzyć miejsce
estetyczne i przyjazne, przyciągające swoim wyglądem.
- W przyjaznym, jasnym, ergonomicznym wnętrzu przyjemniej spędza się czas.
Wychodząc z tego założenia od kilku lat staramy się stworzyć w bibliotece centralnej i jej
filiach wnętrza przyjazne użytkownikom. Od 2009 roku remontujemy kolejne
pomieszczenia, co przekłada się na liczbę użytkowników. Nasz nowy „Kącik dla dzieci”
tętni życiem od rana do wieczora. Stał się on miejscem spędzania czasu z dziećmi i
miejscem wypoczynku dla rodziców, a  w 2012 roku otrzymał certyfikat „Miejsce
przyjazne maluchom”. Od 2012 roku korytarz działu popularno-naukowego stał się
czytelnią prasy. Od tego czasu z naszej bibliotecznej  kanapy i foteli nie znikają
czytelnicy. Ożyły też filie, choć są bardzo małe i często mieszczą się w starych
budynkach, we wnętrzu dysponują pięknym wystrojem. Jest w nich miejsce i dla dużych i
dla małych:  kącik dla dzieci, czytelnia, komputer z Internetem. Przyjazne wnętrze
zachęca do częstych odwiedzin. Przykładem dobrych zmian są filie w: Krzyszkowicach,
Koźmicach Wielkich, Chorągwicy oraz filia na osiedlu Kościuszki w Wieliczce.

Wykład o bibliotece w Wieliczce wpisał się w cykl wykładów: Dizajn POMAGA! Kilka słów
o roli projektanta w szybko zmieniającej się rzeczywistości - Ewa Gołębiowska, Dyrektor
Zamku Cieszyn;  Jak małym kosztem odmienić swoja bibliotekę? Bezpłatne projekty i
design na wyciągnięcie ręki! - Angelika Gromotka STGU; System identyfikacji wizualnej
w Gminnej Bibliotece Publicznej Radziechowy-Wieprz - Beata Leńczuk-Bachmińska. O
zmianach w bibliotekach powiatu cieszyńskiego opowiedziała Beata Parchańska.

Prezentacja w Cieszynie jest dowodem, że Wielicka biblioteka staje się przykładem do
naśladowania dla innych bibliotek w kraju i to zarówno pod względem prowadzonej
przez nią działalności, jak i zmian w wystroju. Jesteśmy dumni, ale też szczęśliwi, że
własnym przykładem możemy pomagać innym w rozwoju.
 


